
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

__________________________________________________________________ 

306733;  Курская  область    Касторенский район  с. Олым ул. Центральная д.2 

тел. 84(7157) 3-12-17 е-mail: krasnoznamenskscool@yandex.ru   

http://krasnoznamenka.ucoz.net. 

ИНН 4608003740 КПП 460801001 ОГРН 1024600580674 р/сч.03231643386140004400 
 

 

    31.05. 2023 года                                                                 Приказ №  1-52 

 

О создании спортивного клуба 

  На основании  приказа Министерства просвещения РФ от 23 марта 2020г. N 

117 "Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не 

являющихся юридическими лицами" и  Методических рекомендаций по 

созданию школьных спортивных клубов в малокомплектных  

общеобразовательных организациях с малым контингентом обучающихся, с 

учетом развития индивидуальных видов спорта 

приказываю: 

1. Создать школьный спортивный клуб 

2. Утвердить название школьного спортивного клуба  - «Чемпион». 

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Чемпион» 

Будкова Сергея Владимировича -  учителя физической культуры. 

4. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном 

клубе «Чемпион». 

5. Утвердить Устав школьного спортивного  клуба. 

6. Утвердить план работы школьного спортивного клуба.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы       __________Битюцких Н.И. 


